



Email: SEPIDEH@kayhannews.ir

تو را غایب نامیده‌اند. چون «ظاهر» نیستی، نه اینکه «حاضر» نباشی.

«غیبت» به معنای «حاضر نبودن»، تهمت ناروایی است که به تو زده‌اند و آنان که بر این بندارند، فرق میان «ظهور» و «حضور» را نمی‌دانند. آمدنت‌ست که در انتظار آیم به معنای «ظهور» است، نه «حضور» و دلشدگان‌ت که هر صبح و شام تـو را می‌خوانند، ظهورت را از خدا می‌طلبند نه حضورت را. وقتی ظاهر می‌شوی، همه انگشت حیرت به دندان می‌کنند با تعجب می‌گویند که تو را پیش از این هم دیده‌اند. و راست می‌گویند، چرا که تو در میان مائی، زیرا امام مائی، جمعه که از راه می‌رسد، صاحب‌دان «دل» از دست می‌دهند و قرار از کف می‌نهند و قافله دل‌های بی‌قرار روی به قبله می‌کنند و آمدنت را به انتظار می‌نشینند...

و اینکه ای قبله هر قافله و ای «شبروان را مشعله»، در آستانه آذنه‌ای دیگر با دلدادگان دیگری از خیل منتظرانت سرود انتظار را زمزمه می‌کنیم.

تقصیر ما

تقصیر ماست غیبت طولانی شما
بخش گلو گرفته پنهانی شما
بسر شوره‌زار معصیتم گریه می‌کنی
جانم فدای دیده بارانی شما
پرونده‌ام برای شما دردسرس شده
وضع بدم دلیل برپانهی شما
ای وای من! که قلب شما را شکستام
آقا چه شد تبسم رحمانی شما؟
ای یوسف مدینه مرا هم حلال کن
«عفو و گذشت» سنت کنعانی شما
ایا حقیقت است که اصلا شبیه نیستی
رفقار ما به رسم مسلمانی شما؟
صدها هزار نوح و سلیمان نشستند
در انتظار منصب درانی شما
عشاق شهر یکسره تعریف می‌کنند
از لحن و صوت مکی قرآنی شما
نشینده، یاد روضه گو‌دل کرده‌ام
دل می‌برد تلاوت روحانی شما
این اشک روضه حال مرا خوب کرده است
ردخور نداشت نسخه درمانی شما
«با فارس الحجاز» برایم دعا کنید
درمانده است شاعر ایرانی شما
وحید قاسمی

ذکر خدا

شبی را به خوابم بیا نازنین
دلم را پر از بوی خورشید کن
بیا چشمه غم‌های مرا
پر از جوشش شعر امید کن
بیا که جهان زیر هر گام تو
پر از رویش سبزه‌ها می‌شود
دل آسمان پر ز رنگین کمان
زمین غرق ذکر خدا می‌شود

رنگین کمان

آقا بیا، در دست‌ها باز آسمان روئیده است
گلواره سبز دعا، تا کَهکشان روئیده است
عطر خیال آبی‌ت در ذهن‌ها جاری شده
تصویر شوق دیدنت،در چشمان‌روئیده‌است
با تابش پنهانی‌ات در وسعت آینه‌ها
سوی‌باور تاخدا،رنگین کمان‌روئیده‌است
پژواک گرم نام تو پائیز را تبخیر کرد
بروزی لب‌هانام سبزت جوانان‌روئیده‌است
در ذهن انگشتان من،بوی خوشتر می‌وزد
احساس درکت خوب‌من تاب‌ای‌کمان‌روئیده‌است
از چهره آینه‌ها، پائیز پی‌ری می‌چکد
اماز میلادجهان، عشقت جوان‌روئیده‌است
بیکاره خیست می‌شوم، ای آبشار عاطفه
حتی غزل با نام تو،سبز و روان‌روئیده‌است
خدیجه پنجی «لاله» قم



کاروان اعزامی راهبان نور با حضور ۳۰۰نفر از خانواده‌های معظم شهدا و جانبازان محلات شمال تهران از گلزار شهدای امامزاده علی‌اکبر(ع) جیدر راهی سرزمین نور شدند.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه یک، در این مراسم مهندس پرهوز رضایی قائم‌مقام شهردار منطقه یک گفت: بعد از بهشت‌زهرای تهران که یک هزار و ۲۰۰ شهید دارد، گلزار شهدای امامزاده علی‌اکبر(ع) به ۷۰۰ مزار متبرک بیشترین پیکر شهدا را از خود جا داده است. قائم‌مقام شهردار منطقه یک با تأکید بر زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا اظهار داشت: بسیاری از عزیزانی که در دوران هشت سال دفاع مقدس بین ما بودند، یا به فیض شهادت نایل آمدند و یا به خاطر صدمات جسمی جانباز شدند و اکنون وظیفه همه‌است که قدردان فداکاری‌ها و رشادت‌های این عزیزان باشیم.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک بر گزار شد و در مجموع ۸ دستگاه اتوبوس به سمت مناطق جنگی غرب کشور راهی شدند.

گفتنی است در این مراسم مجتبی زندانی شهردار منطقه یک و دستگاه امرودی مشاور شهردار تهران خانواده‌های ایثارگران را بدرقه کردند.



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز چهارشنبه در دیدار کارگزاران حج امسال، حج را مایه اقتدار سیاسی، فرهنگی و معنوی جامعه اسلامی دانستند و با اشاره به شرایط کنونی جهان اسلام و منطقه و تلاش بدخواهان برای ایجاد درگیری میان مسلمانان به بهانه اختلاف‌های مذهبی و همچنین تهدیدها و آتش افروزی‌های سطره‌گران گفتند: امیدواریم رویکرد جدید آمریکا در قبال سوریه، جدی و به دور از فریب و برگشت واقعی از رویکرد خودسرانه و غلط چند هفته اخیر باشد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه یکی از لوازم حج واقعی، رفتار برادرانهٔ مسلمانان در عرصه این فریضه بزرگ است، افزودند: دوری از جدال در ایام حج که در قرآن کریم بر آن تأکید شده به معنای جدال نداشتن برادران دینی و مسلمان از تئافر قلبی می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: متأسفانه برخی کج فهم‌ها، با تفسیر غلط از جدال نداشتن در ایام حج، تلاش دارند تا فلسفه برگزاری مراسم برائت از مشرکین را زیر سؤال ببرند در حالی که جدال با شرک و کفر، از اساسی‌ترین دستورات اسلام است.

ایشان مسلمانان را به هوشیاری در قبال نقشه بدخواهان

و وزارت خزانه‌داری آمریکا دیروز در حالی برخی تحریم‌های اعمالی علیه کشورمان را در اقدامی مناقفانه کاهش داد که درست هفته گذشته تهدید تحریم‌های جدیدی را علیه افراد و شرکت‌های مرتبط با صنعت نفت ایران وضع کرده بود.

روزنامه نیویورک تایمز در همین رابطه نوشت: دولت اوپاما سه‌شنبه محدودیت‌های بلندمدت خود بر فعالیت‌های بشردوستانه از جمله تبادل ورزشی میان ایران و آمریکا را کاهش داد. به نوشته این روزنامه، این حداقل دومین باری است که در سال جاری دولت آمریکا تحریم‌های خود علیه ایران را کاهش داده است که در واقع، پاسخی است به اقدام حسن روحانی، رئیس‌جمهور جدید ایران که تمایل خود را برای بهبود روابط ابراز داشته است.

براساس این گزارش، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا که بر تحریم‌های ایران نظارت دارد، در بیانیه‌ای اعلام کرد، تشریفات اداری برای گرفتن معافیت‌ها از متوقف کرده تا انجام خدمات درمانی، آمدارسانی، حفاظت از حیات‌وحش و پروژه‌های حقوق بشری در این کشور تسریع شود. علاوه بر این، وزارت خزانه‌داری آمریکا فعالیت‌های مربوط به مسابقات ورزشی، حمایت مالی از بازیکنان ورزشی، مرمیگر، داوری و آموزش را نیز مجاز شمرده است.

وزارت خزانه‌داری آمریکا در این بیانیه مدعی شده است:

مسکو، پوتین و روحانی درباره همکاری‌های نظامی بین دو کشور مذاکره می‌کنند

سختگویی ریاست‌جمهوری روسیه تأیید کرد که در دیدار روز جمعه روسای جمهوری ایران و روسیه درباره همکاری‌های نظامی میان دو کشور گفت‌وگو و مذاکره خواهند شد.
به گزارش فارس به نقل از صدای روسیه، «دیمیتری پستکوف» سختگویی ریاست‌جمهوری روسیه تأیید کرد که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور و حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران قرار است در دیدار خود که فردا برگزار می‌شود درباره همکاری‌های نظامی و تکنولوژیک میان دو طرف گفت‌وگو و مذاکره کنند. پستکوف گفت: مذاکرات قرار است درباره روابط دوجانبه از جمله همکاری‌های نظامی و تکنولوژیکی باشد. دیدار روحانی و پوتین قرار است در حاشیه نشست اعضای عضو سازمان شانگهای در بیشکاک پایتخت

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه با بیان اینکه رونق نماز جمعه به خطبه‌ها و برجستگی خطبه‌ها به محتوای آنهاست، بر لزوم عمق‌بخشی به خطبه‌های نماز جمعه تأکید کرد.
به گزارش فارس، حجت‌الاسلام و المسلمین سیدرضا تقوی در اختتامیه بیست و دومین گردهمایی سراسری ائمه جمعه در مجتمع ادینه تهران به تشریح دستاوردهای این گردهمایی سه روزه پرداخت.

وی یکی از دستاوردهای مهم این اجلاس را دیدار با مقام معظم رهبری عنوان کرد و گفت: زیارت مقام معظم رهبری بر اساس عقاید و باورهایی که داریم یک فرصت و نعمیت است که بحمدالله با وجود مشغله فراوان حضرت آقا و حجم انبوه

نتایج نهایی پذیرش در آزمون سراسری سال ۱۳۹۲ عصر دیروز اعلام شد.

دکتر ابراهیم خدایی رئیس‌سازمان سستنجش آموزش کشور به مهر گفت: ۵۲۲ هزار و ۱۴۴ نفر در این دوره از آزمون سراسری سال ۹۲ پذیرفته شده‌اند. وی افزود: اسامی پذیرفته‌شدگان نهایی رشته‌های مختلف تحصیلی دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، نیمه‌حضور، مراکز آموزشی دانشگاه پیام‌نور، پردیس‌های آموزشی دانشگاه فرهنگیان، دانشگاه تربیت‌دبیرشهاد رجایی، موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و

اخبار کشور

رهبر انقلاب با اشاره به تفسیر غلط از نفی جدال در حج:

برائت از مشرکین اساسی‌ترین دستور اسلام است

برای ایجاد اختلاف‌ها و درگیری‌های مذهبی فراخوانند و تأکید کردند: دشمنان امت اسلامی بخوبی متوجه شده‌اند که درگیری مذاهب اسلامی به نفع رژیم غاصب صهیونیستی است و بر همین اساس با راهاندازی گروه‌های تکفیری از یک طرف و سطره‌گران کثرت‌گرا و نهراسیدن و ترسان‌سازی خود را که مبتنی بر اسلام است، در معرض دید همگان قرار دهیم و بشریت را به دستاورد حرکت براساس اسلام، دعوت کنیم.

و عمل خود است. ایشان با تأکید بر اینکه تقویت معنویت یکی دیگر از محورهای اصلی حج واقعی است، خاطرنشان کردند: ایمان قوی، توکل بر خدا و حسن ظن به وعده الهی که لازم‌م عبور از گذرگاه‌های دشمنان و نهراسیدن از هیمنه ظاهری قدرت‌ها هستند، در حج بدست می‌آید.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آتش افروزی دشمنان امت اسلامی در پاکستان، افغانستان، عراق، سوریه و بحرین به بهانه شیعه و سنی و کشته شدن صدها انسان بیگناه، گفتند: بنابراین تأسیعی که با هدف دامن زدن به اختلافات، از رسانه‌هایی که در لندن و آمریکا هستند، تبلیغ می‌شود، در مسیر شیعه واقعی نیست.

تبادل فرهنگ اسلامی ناب

میان مسلمانان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از نقاط قوت حج را که زمینه ساز اقتدار بیش از پیش آن می‌شود، تبادل فرهنگ اسلامی ناب میان مسلمانان و اطلاع از واقعیات و پیشرفت‌های جوامع اسلامی، در ایام حج دانستند و گفتند: ما توجه به حجم بسیار بالا و غیرقابل تصور رسانه‌های معاند نظام اسلامی، یکی از وظایف زائران ایرانی، معرفی و شناساندن چهره واقعی اسلام

و شیعه و حقایق و پیشرفت‌های نظام اسلامی، از طریق زبان و نگارش است.

رویکرد دوگانه آمریکا در لغو و اعمال تحریم‌ها!

این اقدام نشان‌دهنده تعهد دولت آمریکا به تقویت روابط میان مردم ایران و آمریکاست. وزارت خزانه‌داری آمریکا دیروز در حالی در بیانیه خود مدعی شده است که این کاهش تحریم‌ها شامل آن‌هاست که در گذشته تحت تحریمات دولت آمریکا بوده و پرونده‌های نفتی ایران به لیست سیاه خود اضافه و تحریم‌های جدیدی را علیه آنها اعمال کرد.

در بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا که درباره این تحریم‌های جدید صادر شده بود آمده است: اقدام جدید آمریکا بخشی از تلاش این کشور برای ممانعت از تلاش افراد حقیقی و حقوقی

رئیس‌جمهور عازم قرقیزستان شد

رئیس‌جمهور برای شرکت و سخنرانی در اجلاس کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای راهی بیشکک پایتخت قرقیزستان شد.

رئیس‌جمهور امروز برای شرکت در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای، به بیشکک پایتخت قرقیزستان سفر کرد.

رئیس‌جمهور در این سفر همچنین دیدارهایی با برخی سران شرکت‌کننده در این اجلاس به‌ویژه روسای جمهوری روسیه و چین خواهد داشت. قرار است مهمترین مسائل منطقه‌ای و جهانی در این دیدارها مورد بحث و تبادل نظر قرار گیرد. سازمان همکاری شانگهای برای همکاری‌های چند جانبه در زمینه‌های مختلف سیاسی، امنیتی و اقتصادی تشکیل شده است و جمهوری اسلامی ایران به عنوان عضو ناظر در اجلاس‌های این سازمان شرکت می‌کند.

معاون وزیر امور خارجه:



خودسرانه و غلط چند هفته اخیر است. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران با دقت و هوشیاری حوادث منطقه را دنبال می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: ما به عنوان یک ملت بزرگ در این منطقه حساس، باید با نگاه درست و با استفاده از اقتدار اسلامی، اهداف والا و انسانی خود را که مبتنی بر اسلام است، در معرض دید همگان قرار دهیم و بشریت را به دستاورد حرکت براساس اسلام، دعوت کنیم.

پنج عنصر اساسی ساخت اقتدار درونی ملت
ایشان خاطرنشان کردند: دستاورد حرکت براساس اسلام، ساخت اقتدار درونی ملت است که با ایمان راسخ، اتحاد احاد مردم، عملکرد صحیح مسئولان، همدلی مردم و مسئولان و توکل بر خدا به دست می‌آید.

رهبر انقلاب اسلامی، عقل، معنویت، توکل، حرکت و عمل را پنج عنصر اساسی برای ساخت اقتدار درونی برشمردند و افزودند: حرکت نظام اسلامی در این مسیر و اقتدار روز افزون آن، قطعاً بر شرایط منطقه تأثیرگذار خواهد بود، همانگونه که تاکنون بوده است.

در ابتدای این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی عسکر نماینده ولی فقیه و سرپرست زائران ایرانی ضمن تبریک هفته حج و دههٔ کرامت، تدوین سند راهبردی حج، اهتمام به تقویت هرچه بیشتر قرآن، تلاش برای ایجاد تحول روحی زائران، تقویت امر تحقیق در رابطه با موضوعات مرتبط با حج، برگزاری همایش‌های تخصصی، ارتقاء سطح علمی روحانیون کاروان‌ها، برگزاری دوره‌های آموزش زبان عربی و تدوین تجارب و آسیب شناسی برنامه‌های گذشته را از مهمترین فعالیت‌های خدمات‌رسانی هرچه بهتر به زائران گفت: حج فرصت مناسبی میان اجزاء دستگاه‌های مرتبط با حج برای انسجام بیشتر و هماهنگی خدمات‌رسانی برای امرایکبار جهان اسلام می‌باشد.

آقای جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در گزارشی با بیان مجموعه تلاش‌های صورت گرفته به منظور هماهنگی میان اجزاء دستگاه‌های مرتبط با حج برای انسجام بیشتر و خدمات‌رسانی برای امرایکبار جهان اسلام می‌باشد.
برای انتقال فرهنگ ایران اسلامی به سایر ملت‌هاست. وی با تأکید بر اهمیت توجه به فلسفه، اسرار و معارف حج افزود: برقراری ارتباط بین شخصیت‌های دینی و علمی جمهوری اسلامی با دیگر شخصیت‌های جهان اسلام زمینه‌ی انسجام هرچه بیشتر امت اسلامی را فراهم خواهد کرد.

آقای اوحیدی رئیس سازمان حج نیز با اشاره به اینکه در سال جاری ۶۴۰۰ زائر ایرانی در قالب ۵۰۰ کاروان از ۱۷ ایستگاه پروازی در سراسر کشور به حج اعزام خواهند شد. گفت: سازمان حج همچنین پذیرای ۲۰۰۰ زائر ایرانی مقیم خارج از کشور نیز می‌باشد.

وی تمرکز در استقرار زائران و خدمات رسانی به آنان و همچنین برپایی ایستگاه درمانی در برخی کاروان ها و دو بیمارستان به صورت شبانه روزی در مکه مکرمه و مدینه منوره را از دیگر فعالیت‌های سازمان حج و زیارت بیان کرد.

رئیس‌جمهور عازم قرقیزستان شد

داد. گفته شده است که سیدناصر محمد سیدی، تاجر ایرانی و مدیر شرکت «سیماجنرال تریدینگ»، شرکتی که قبلاً از طرف آمریکا تحریم نبود، شده. همچنین شبکه‌ای از شرکت‌های که در امارات متحده ثبت شده‌اند، در کنترل سیدی بوده‌اند، و نمایندگی شرکت ملی نفت ایران و شرکت نیکو در لندن و آمریکا نیز در همین رابطه گفت. تحریم‌های اعمال شده علیه ایران بخشی مهمی از فشار آمریکا علیه دولت تهران است و بیانیهٔ وزارت خزانه‌داری آمریکا که درباره این تحریم‌های جدید صادر شده بود آمده است: اقدام جدید آمریکا بخشی از تلاش این کشور برای ممانعت از تلاش افراد حقیقی و حقوقی که از ایران برای دور زدن تحریم‌ها همکاری کنند، ادامه خواهد شد.

براساس گزارش سایت دیپلماک باراک اوباما در تمام میاحثات خود با پوتین تلاش کرده است که بین کنترل سلاح‌های شیمیایی سوریه و حل برنامه هسته‌ای ایران پیوند بزند و این در حالی بود که پوتین بر راهکار دیپلماتیک تأکید کرده است. پوتین همچنین به اوباما تضمین داده است که دست‌نهایی به راه‌حل غیرنظامی در خصوص تسلیحات شیمیایی سوریه، تأثیر زیادی بر حل مساله هسته‌ای ایران خواهد گذاشت. این گزارش همچنین جزئیاتی از حملات شیمیایی استفاده کرده، که در جریان توافقات روس‌ها و آمریکایی‌ها بوده‌اند و تمام توافقات به تأیید تهران رسیده است.

گزارش دیکا مستقلاً قابل تأیید نیست و منابع روسی و آمریکایی در خصوص آن اظهارنظری نکرده‌اند.

ایران مدارک حمله شیمیایی توسط معارضان در سوریه را به سازمان ملل تحویل داد

ساح اخیر ضعیف شده است و توان هرگونه پاسخگویی به حملات را ندارد، اما در صورت وقوع جنگ احتمالی جبهایی خواهند دید چه چه شکلی پاسخ خواهد داد. معاون وزیر خارجه ایران با اشاره به دیدارهای با مقامین ارشد به‌المعلم گفت:گوهایی داشتیم که در آن پیشینه‌های روسیه مورد تبادل نظر گرفت و توافق کردیم که به ابتکاری که بر حل سیاسی متمرکز نبود، توجیه نمی‌وی افزود، ما درصرد تمام سلاح‌های هسته‌ای و شیمیایی از منطقه خاورمیانه حذف خواهیم کرد.

واکنش ایران به بیانیه موهن وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس

تأمینت ارضی جمهوری اسلامی ایران صورت پذیرفته است. وی همچنین در خصوص فعالیت‌های صلاح‌آمیز هسته‌ای و محرمانه جمهوری ایران گفت: این فعالیت‌ها کاملاً شفاف و منطبق با قوانین بین‌المللی و در چارچوب مقررات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام می‌شود.

سختگویی وزارت امور خارجه کشورمان با تأکید بر اصول ثابت سیاست خارجی عضو شورای همکاری اسلامی ایران مبنی بر رعایت اصل حسن همجواری، احترام متقابل و عدم دخالت در امور داخلی دیگر کشورها افزود: دولت جمهوری اسلامی ایران در چارچوب تقویت مناسبات و تأمین منافع ملی‌های منطقه، از گفت‌وگو‌ها دست‌نایب با کشورهای همسایه خود در منطقه خلیج فارس استقبال می‌کند.

رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه با بیان اینکه طسز قری مد روز سالار رفته و انتظارات آن‌ها از ائمه جمعه زیاد است تأکید کرد: رونق نماز جمعه در گرو خطبه‌ها و برجستگی خطبه‌ها به محتوای آنهاست و انتظار این است که ائمه جمعه قبل از بیان خطبه‌ها، مطالعه و مشاوره کنند.

مراسم تودیع و معارفه استاندار تهران بر گزار شد

جمعه و برگزارین ۱۰ مقاله از میان آن‌ها اینکه برخی مقالات به دلیل کلی گویی در خصوص سبک زندگی طرل طرح نبود اسرار: گزاریه کرد. تقوی افزود: اینکه موضوعات نهج‌البلغه و صحیفه سجاده به به طور کلی به عنوان سبک زندگی معرفی کنیم راهگشا نیست چرا که باید برای ارائه سبک زندگی ما، اتصال حلقه‌های مختلف عرصه‌های فردی و اجتماعی زندگی یک منظومه ایجاد کنیم. وی این نکته را هم متذکر شد که مقالات ارائه شده به گردهمایی سه روزه ائمه جمعه و مقالاتی که از این پس در تکمیل آن‌ها با موضوع سبک زندگی اسلامی به دبیرخانه شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه برسد به عنوان سند این گردهمایی ثبت و طبع می‌شود.

وی در عین حال از عدم ارائه گزارش از سوی برخی ائمه

مراسم تودیع و معارفه استاندار تهران بر گزار شد

مراسم تودیع و معارفه تمدن و هاشمی استانداران سابق و جدید تهران دیروز با حضور وزیر کشور برگزار شد.

به گزارش فارس وزیر کشوردر این مراسم گفت: در برنامه‌ریزی‌های اخیر در وزارت کشور قرار شد چند استان را به صورت پروژه‌ای مدیریت کنیم و تهران باید خود را در اجرائی چند پروژه که نگاه ویژه می‌خواهد آماده کند.وی تأکید کرد: تهران زاینده تصمیم غلط و برنامه‌ریزی‌های نادرست تاریخی است، ما یقیناً باید توانیم از منابع و امکانات تهران هم‌اکنون استفاده کنیم و هم همه ایران استفاده کنیم. آقای هاشمی بیان چند پیشنهاد و طرحی نو داشته‌اند و باید تا توانیم کشور را با آن نگاه ارائه کرد و این امکان پذیر است.

صفحه ۳

پنج‌شنبه ۲۱ شهریور ۱۳۹۲
۶ ذیقعدہ ۱۴۴۴ - شماره ۲۰۵۸۹



هدیه به خوانندگان

مردم علامه محمدتقی جعفری (ره): انسان رشد یافته کسی است که انسان‌ها را اجزاء خود می‌داند و با سقوط هر یک از آنها، تباهی جزئی از خود را مشاهده می‌کند.

اخبار ادبی و هنری

عبدالحمید آیتی مترجم قرآن درگذشت

عبدالحمید آیتی، مترجم نامدار قرآن و نهج‌البلغه، صبح دیروز، ۲۰ شهریور ماه، در سن ۸۷ سالگی دار فانی را وداع گفت.

به گزارش تسنیم، وی از مترجمان بنام عربی به فارسی بود و ترجمه‌های فارسی قرآن مجید، نهج‌البلغه و صحیفه سجاده را منتشر کرده است.علاوه بر این، زنده‌یاد آیتی فعالیت‌های فرهنگی متعددی را در کارنامه خود دارد که از این موارد می‌توان به ریاست شورای علمی دانشنامه تحقیقات ادبی و نیز عضو پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی اشاره کرد.

کشتی شکسته، تحرییر تاریخ وصاف، آموزش ابوالعلا معری، گزیده و شرح خمسه نظامی، تاریخ ابن خلدون، شکوه قصیده، تاریخ دولت اسلامی در اندلس، قرآن مجید (ترجمه فارسی)، شکوه سعدی در غزل، شرح و ترجمه معلقات سبع، از جمله آثار عبدالحمید آیتی است.

قرار است روز جمعه، ۲۲ شهریور، پیکر این مترجم قرآن کریم در قطعه نام‌آوران بهشت (زهرا) آرام گیرد.

تشکل غیرقانونی و متحله

با کدام مجوز بازگشایی می‌شود؟

رئیس سازمان سینمایی دولت درحالی قصد دارد امروز به مناسبت روز ملی سینما اقدام به بازگشایی خانه متحله سینما نماید که هنوز نسبت به تخلفات صورت گرفته در این تشکل سیاسی رسیدگی نشده است. حجت‌الله ایوبی در شش‌رابطی امروز اقدام به بازگشایی خانه سینما خواهد کرد که این تشکل فاقد ثبت در شورای عالی انقلاب فرهنگی و دارای بی‌اسننامه‌ای است که به صورت غیرقانونی تغییر یافته است. همچنین اغلب اصناف خانه سینما غیرقانونی هستند.

با این اوصاف به نظر می‌رسد که سازمان سینمایی دولت یازدهم نیز در آینده‌ای نزدیک با خانه سینما به مشکل برخورد. یکی از بندهای حذف‌شده در اساسنامه خانه سینما متحله، بند «تقوا» به عنوان شرط عضویت در هیئت مدیره خانه سینما است.

دیدار با کارگزاران اسکار پشت درهای بسته، حمایت از فیلم‌سازان مجرم و… از جمله عملکردهای تأمل‌برانگیز هیئت مدیره خانه سینما، به شمار می‌آید.

از سوی دیگر، روز گذشته معاون اجتماعی ناجا از بازتحویل خانه سینما خبر داد.

سردار دکتر سعید منتظرالمهدی گفت: در پی مکاتبه وزیر ارشاد مبنی بر بازتحویل ساختمان خانه سینما، این ساختمان در اختیار سازمان سینمایی قرار گرفت.

گفتنی است سازمان سینمایی دیشب طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: خانه سینما، مقارن با روز ملی سینما- ۲۱ شهریور ماه- به دست دکتر حجت‌الله ایوبی، معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان سینمایی و با همراهی جمعی از چهره‌های سینمایی بازگشایی می‌شود.

باند قاصیل بازان در سینمای ایران!

در حالی که هیچ‌کس از این امری توان‌بازنگیر شود، مگر اینکه با این هزار فامیل نسبتی داشته باشد.

باشگاه خبرنگران در گزارشی نوشت: در سال‌های اخیر تب سینما و ورود به عرصه بازیگری دغدغه بسیاری از دوستداران و شیفتگان هنر هفتم شده اما علاقه‌مندی جوانان برای دستیابی به رویای بازیگری زمینه سوم‌استفاده برخی‌ها را برای اخذای از این کشور با ترغندهای مختلف تبلیغاتی فراهم آورده است.

در بخش دیگری از این گزارش آمده است: چه‌سا افرادی که تنها به واسطه برخی روابط و یا هزینه‌های سرسام‌آوری که برای خرید نقش، پرداخت کرده‌اند، یک شبسه صد ساله را پیموده‌اند و ستاره می‌بندیل سینمای ایران شده‌اند.

این گزارش، در ادامه به معرفی ده‌ها چهره که به واسطه روابط خوشبازوندی به عرصه بازیگری راه یافتند را معرفی کرده است.

احتمال مدیریت تهیه کننده

فیلم ضدایرانی قوت گرفت!

احتمال انتصاب تهیه‌کننده یک فیلم ضدایرانی در سمت مدیریت یکی از مراکز سازمان سینمایی قوت گرفت.

براساس گزارش‌های منتشر شده در خبرگزاری‌ها، تهیه‌کننده فیلم ضدایرانی «یک خانواده محترم» برنامه‌های مدنظر خود را برای اداره یکی از مراکز سازمان سینمایی ارائه کرده و انتصاب وی قطعی شده است. پیش‌بینی می‌شود که ورود تهیه‌کننده مذکور به سازمان سینمایی، مقدمه بروز التهابات و اختلافات در این سازمان در سال‌های آینده شود. «یک خانواده محترم» فیلمی توهین‌آمیز نسبت به ایران، مردم ایران و نظام دینی بود که نمایش آن در حاشیه جشنواره کن، سبب اعتراض سینماگران ایرانی شد.

«فرشتگان قصاب»

امشب به سیما می‌آیند

فیلم «فرشتگان قصاب» به کارگردانی سهیل سلیمی که در سی و یکمین جشنواره فیلم فجر با استقبال و تحسین برخی از منتقدان مواجه شده بود، بدون اکران در سینما امشب از تلویزیون به نمایش در می‌آید. به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم «فرشتگان قصاب» که به واسطه موضوع و محتوای جدید و آشکاری باگفته‌هایی تکان دهنده، در صورت اکران عمومی در سینماهای کشور با اقبال خوبی از سوی مخاطب‌ها مواجه می‌شد، بر اقدامی عجیب از سوی تهیه‌کننده فیلم توانست به سینماها راه یابد. نکته قابل توجه این است این فیلم با وجود درخواست‌های متعدد دانشگاهی حتی از خارج از کشور، در نهایت به سیما فروخته شد.

«فرشتگان قصاب» که به موضوع قاچاق اعضای بدن انسان‌ها توسط صهیونیسم جهانی می‌پردازد، به مناسبت سالگرد واقعه ۱۱ سپتامبر امشب از شبکه اول سیما به نمایش در می‌آید.

همکاری مشترک یک شبکه فارسی زبان با رژیم صهیونیستی

مدیر یک شبکه فارسی زبان ضدایرانی گفت: هرگز معتقدم مردم اسرائیل (غاصب) بهترین مردم جهان هستند

مدیر شبکه من و تو در مصاحبه با کانال ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی، از همکاری این شبکه با این تلویزیون دولتی رژیم غاصب صهیونیستی، خبر داد.

این مصاحبه که در رسانه‌های رژیم اشغالگر قدس منتشر شده است، از اولین همکاری رسمی یک شبکه فارسی زبان با اسرائیل خبر می‌دهد. به گزارش رسیده در این گفت و گو مسئولین کانال ۱۰ رژیم اشغالگر ایرانی‌ها منطقه را علت کلید زدن چنین همکاری بیان کردند و گفتند: «این همکاری بین کانال ۱۰ اسرائیل و شبکه من و تو در تولید برنامه‌ای که همزمان در هر دو شبکه پخش می‌شود، صورت می‌گیرد.»

کیوان عباسی در این مصاحبه گفت: «بر این باور هستیم که مردم اسرائیل بهترین مردم جهان هستند و همین واقعیت مرا واداشت تا در یک تولید مشترک با کانال ۱۰ به توافق برسیم.»

اعضای شبکه من و تو که بدون آگهی، فعالیت می‌کند (۱) جملگی عضو گروه جوانان بدون مرز است که یک شرط عضویت در آن، اعتقاد به جهان وطنی و مرجع‌نگرسانی است.

کیوان عباسی و مرجان عباسی دو فرد بهائی هستند که گفته می‌شود در حالی که از محارم یکدیگر هستند، به ازدواج هم درآمده‌اند.

در شبکه من و تو، لفظ اسرائیل به جای فلسطین به کار برده می‌شود.